
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA TECNICA  

 

Registro Generale N.  17  del   19/01/2019 
Registro di Settore N.  18  del   15/01/2019  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
Procedura negoziata per l'affidamento dei servizi comunali di  ACCOMPAGNAMENTO
DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SUGLI SCUOLABUS COMUNALI E DI
VIGILANZA PRE-SCUOLA - ANNI SCOLASTICI 2018/2019 e 2019/2020 nei periodi di
effettivo funzionamento della scuola secondo il calendario scolastico (periodo dal
07.01.2019 al 30.06.2020), riservato a cooperative sociali di tipo B).
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELLA DETERMINAZIONE  DI AGGIUDICAZIONE  N.2/19
del Reg. Gen. del 05.01.2019 - CIG: ZB8265FD7A  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    PREMESSO che:
· con precedente determinazione n.563 del Reg. Gen. del 07/09/2018 si era stabilito di procedere

all' affidamento del servizio in oggetto  indicato,  previa  negoziazione  tra  gli  operatori economici
che manifestavano interesse all' affidamento dello stesso, e veniva   approvato  contestualmente  il
relativo schema di avviso per le ditte interessate;

· a  seguito  di  pubblicazione  di  avviso  per  la  manifestazione  di  interesse,  prot.  n.  8105  del
07/09/2018, facevano richiesta di partecipare alla procedura in parola n.6 ditte e precisamente: 

1) Cooperativa Sociale V.O.L.A.  Società cooperativa sociale, Via Annia n. 40 
             84035 POLLA (SA);
      2)   Insieme si può Solidarietà Integrazione e Lavoro Coopertiva Sociale A.R
             C.so Umberto I, 94, 65100 PESCARA;
      3)    Insieme Soc. Coop Sociale Onlus, Via Limitone n.10-  Atena Lucana (SA);
      4)   BLUE LINE Coperativa Sociale – Via Pescara n.32 -  Atessa (CH);
      5)  NOVA VITA – Via San. Rocco n.61 – Collecorvino (PE);
      6)  CRISTOFORO – Via Lisbona n.23 – Pontassieve (FI);

· con precedente determinazione n.797 del Reg. Gen. del 18/12/2018 veniva stabilito di procedere
all' affidamento del servizio in parola ai sensi dell' art.36 comma 2 lett.b) del D.lgs. n.50/2016, con
il  criterio  dell' offerta  economicamente  più  vantaggiosa  (Art.95,  comma  3  lett.a  del  D.Lgs.
n.50/2016);

CONSIDERATO che con precedente determinazione n.2/19 del Reg. Generale  del 05.01.2019 è
stata disposta l' AGGIUDICAZIONE, sotto riserve di legge e nelle more delle verifiche e quindi della
stipula del contratto, in favore della Cooperativa Sociale BLUE LINE con sede in Atessa (CH) in Via
Pescara  n.32   –  P.I.  01940460692  l' appalto  del  Servizio  di  “ACCOMPAGNAMENTO  DEGLI
ALUNNI  DELLA  SCUOLA  DELL' INFANZIA  SUGLI  SCUOLABUS  COMUNALI  E  DI
VIGILANZA  PRE-SCUOLA  –  ANNI  SCOLASTICI  2018/2019  e  2019/2020”  nei  periodi  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 17 del 19/01/2019 - Pagina 1 di 4



effettivo  funzionamento  della  scuola  secondo  il  calendario  scolastico  (periodo  dal  07.01.2019  al
30.06.2020),  avendo  la  stessa  offerto  un  ribasso  del  9,01  %   sull' importo  a  base  di  gara  di  €
28.000,00 e quindi per un importo netto del contratto  di € 25.477,20 oltre Iva come per legge;

DATO ATTO CHE: 
-  l' art. 33 “Controlli sugli atti delle procedure di affidamento”, comma 1 del citato d.lgs. n. 50  

del 18 aprile 2016 dispone «La proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 
dell' organo competente secondo l' ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini
dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte
dell' organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni»; 

- l' art. 32. “Fasi delle procedure di affidamento” del richiamato d.lgs. 50/2016 dispone al 5º  
comma che «La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell' art.
33, comma 1 provvede all' aggiudicazione» nonché con il successivo comma 7 
«L' aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»;

PRECISATO  che  per  quanto  attiene   la  Cooperativa  Sociale  BLUE  LINE  di  Atessa  (CH)  la
documentazione  a  comprova  dei  requisiti  di  ordine  generale,  tecnico-professionale  ed  economico   
finanziario, acquisita e depositata agli atti, risulta regolare; 

RITENUTO,  pertanto,  di  dichiarare  efficace  l' aggiudicazione  disposta  con  la  sopra  citata
determinazione  n.2/19  del Reg.  Generale   del 05.01.2019  in favore  della  Cooperativa  Sociale  BLUE
LINE di Atessa (CH), avendo la stessa offerto un ribasso del 9,01 %  sull' importo a base di gara di €
28.000,00 e quindi per un importo netto del contratto   di €  25.477,20  oltre  Iva  come  per  legge  e,  di
disporre  conseguentemente,  ai  sensi  del  comma  7  dell' art.32  del  d.lgs.  50/2016,  l' efficacia
dell' aggiudicazione stessa; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l' articolo 32, comma 7;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

DETERMINA
1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di evidenziare che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei prescritti requisiti
di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, autodichiarati in sede di gara
della  Cooperativa  Sociale  BLUE  LINE  con  sede  in  Atessa  (CH)  in  Via  Pescara  n.32   –  P.I.
01940460692, come da documentazione acquisita in atti;

3. di dichiarare efficace, ai sensi dell' art.32, comma 7 del D.Lgs. n.50/2016, in data odierna, a seguito
dell' esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede  di gara,  l' affidamento  del servizio  di
“ACCOMPAGNAMENTO  DEGLI  ALUNNI  DELLA  SCUOLA  DELL' INFANZIA  SUGLI
SCUOLABUS  COMUNALI  E  DI  VIGILANZA  PRE-SCUOLA  –  ANNI  SCOLASTICI
2018/2019 e 2019/2020” - nei periodi di effettivo funzionamento della scuola secondo il calendario
scolastico (periodo dal 07.01.2019 al 30.06.2020) -  disposta con determinazione n.2/19 del Reg.
Generale  05.01.2019 in favore della Cooperativa Sociale BLUE LINE di Atessa (CH), avendo la
stessa offerto un ribasso del 9,01 %  sull' importo a base  di gara  di €  28.000,00  e  quindi per  un
importo netto del contratto  di € 25.477,20, oltre Iva come per legge;

4. di comunicare l' esito della gara di cui alla presente determinazione a con le modalità previste ai sensi
dell' articolo 76, comma 5, let. a) del D.Lgs.n. 50/2016;

5. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull' Albo pretorio
online,  sul  profilo  internet  del  Comune  di  Alanno  (PE),  nella  sezione  “Amministrazione
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 17 del 19/01/2019 - Pagina 2 di 4



(Lorenzo Burani)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 17 del 19/01/2019 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Rag. PIGNOLI QUINTILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

BURANI LORENZO

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

19/01/2019

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________15/01/2019

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 17 del 19/01/2019 - Pagina 4 di 4




